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NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG

To ansøgninger om godkendelse til markedsføring i EU af genetisk modificerede nelliker 

(C/NL/09/01 og C/NL/09/02) og en ansøgning om fornyelse af godkendelse til markedsføring 

af en tidligere godkendt genetisk modificeret nellike (C/NL/67/13 - 01) i henhold til Europa-

parlamentets og Rådets direktiv 2001/18/EF

Den 29. juli 2009 modtog Danmark to ansøgninger (C/NL/09/01 og C/NL/09/02) om godkendelse til 
markedsføring i EU af genetisk modificerede nelliker og en ansøgning (C/NL/67/13 - 01) om forny-
else af godkendelse til markedsføring af en tidligere godkendt genetisk modificeret nellike. Ansøg-
ningerne er indleveret til myndighederne i Nederlandene af Florigene Limited.

De genetisk modificerede nellike har fået indsat gener, som ændrer farven på blomsten så den i 
stedet for at være hvid, bliver i forskellige blå og violette nuancer. Nellikerne har også fået indsat et 
gen, som medfører, at den kan tåle ukrudtsmidler, som indeholder det aktive stof sulfonylurea. 
Herbicidtolerance-egenskaben er udelukkende anvendt i forbindelse med den indledende selektion 
af transformerede nellikeceller.

Ansøger har udelukkende søgt om godkendelse til import af genetisk modificerede afskårne blom-
ster. Der er således ikke søgt om tilladelse til dyrkning eller anvendelse som foder eller fødevarer.
De nederlandske myndigheder har udarbejdet en vurderingsrapport. I rapporten indstilles det, at 
der gives godkendelse til import af den genetisk modificerede nellike.

Fristen for at anmode om yderligere oplysninger, fremsætte bemærkninger eller komme med be-
grundede indvendinger mod ansøgningerne og den nederlandske indstilling udløber den 9. oktober 
2009.

Ansøgningerne har været forelagt Miljøstyrelsens sagkyndige rådgivere, der har vurderet, at der 
ikke kan forventes uønskede økologiske og/eller sundhedsmæssige konsekvenser for mennesker, 
dyre- og plantelivet ved markedsføring af nellikerne i Danmark.

Danmark agter således at meddele Kommissionen, at Danmark ikke har begrundede indvendinger 
mod ansøgningerne og dermed støtter Nederlandenes indstilling om godkendelse. 
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